7

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2026 № 18

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексные меры по содержанию и благоустройству воинских захоронений на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с решениями Монастырщинского окружного Совета депутатов от 24.12.2025 № 139 «О внесении изменений в решение Монастырщинского окружного Совета депутатов от 19.12.2024 № 98 «О бюджете муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решений Монастырщинского окружного Совета депутатов от 26.03.2025 № 51, от 13.05.2025 № 69, от 24.09.2025 № 105), от 24.12.2025 № 138 «О бюджете муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры по содержанию и благоустройству воинских захоронений на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области от 28.01.2025 № 54, следующие изменения:
1) в разделе  «Паспорт муниципальной программы»:

 позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Финансирование Программы на 2025 – 2029 годы составляет 9 552 631,95 рублей, в том числе за счет средств:

Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет:

2025 год – 2 421 052,00 рублей;

2026 год – 2 631 578,95 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;

средства областного бюджета – 2 500 000, 00 рублей;

средства местного бюджета -  131 578, 95 рублей;

средства внебюджетных источников – 0, 00 рублей;
2027 год – 2 500 000,00 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,00 рублей;

средства областного бюджета – 2 500 000 рублей;

средства местного бюджета – 0,00 рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;

2028 год – 2 000 000,00 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,00 рублей;
средства областного бюджета – 2 000 000 рублей;

средства местного бюджета – 0,00 рублей;

средства внебюджетных источников – 0, 00 рублей.

2) в пункте 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации  (рублей)

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	7 131 578,95
	2 631  578,95
	 2 500 000,00
	2 000 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	7 000 000,00
	2 500 000,00
	2 500 000,00
	2 000 000,00

	местный бюджет
	131 578,95
	131 578,95
	0,00
	0,00

	     внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3) раздел «ПЛАН реализации муниципальной программы «Комплексные меры по содержанию и благоустройству воинских захоронений на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»» изложить в следующей редакции:

ПЛАН

 реализации муниципальной программы

«Комплексные меры по содержанию и благоустройству воинских захоронений на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Сумма расходов

всего (руб.)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	Выполнение комплекса работ по ремонту «Братская могила более 1000 советских граждан, замученных гитлеровскими захватчиками в п. Монастырщина Смоленской области»
	Итого
	2 421 053,00
	2 421 053,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	2 300 000,00
	2 300 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальный бюджет
	121 053,00
	      121 053,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Выполнение комплекса работ по ремонту «Обелиск погибшим воинам-землякам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг.» (д. Доброселье)
	Итого
	609 983, 28
	0,00
	609 983,28
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	579 484,12
	0,00
	579 484,12
	0,00
	0,00

	Муниципальный бюджет
	  30 499,16
	0,00
	30 499,16
	0,00
	0,00

	Средства внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Выполнение комплекса работ по ремонту «Обелиск погибшим воинам-землякам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг. » (д. Соболево)
	Итого
	993 310,57
	0,00
	993 310,57
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	943 645,04
	0,00
	943 645, 04
	0,00
	0,00

	Муниципальный бюджет
	49 665,53
	0,00
	49 665,53
	0,00
	0,00

	Средства внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Выполнение комплекса работ по ремонту «Обелиск погибшим воинам-землякам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг. » (д. Дмыничи)
	Итого
	1 028 285,10
	0,00
	1 028 285,10
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	976 870, 84
	0,00
	976 870,84
	0,00
	0,00

	Муниципальный бюджет
	54 414,26
	0,00
	54 414, 26
	0,00
	0,00

	Средства внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Выполнение комплекса работ по ремонту «Мемориальный комплекс «Штык и знамя»  погибшим воинам-землякам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. » (п. Монастырщина)
	Итого
	2 500 000,00
	0,00
	0,00
	2 500 000,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	2 500 000,00
	0,00
	0,00
	2 500 000,00
	0,00

	Муниципальный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Выполнение комплекса работ по ремонту «Танк «Т-34», установлен в ознаменование патриотического подвига трудящихся Монастырщинского района по оказанию помощи фронту в годы Великой Отечественной войны, мужества и героизма советских танкистов в боях с фашизмом 1941-1945 гг. » (п. Монастырщина)
	Итого
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 000 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 000 000,00

	Муниципальный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего:
	Итого
	9 552 631,95
	2 421 053,00
	2 631 578,95
	2 500 000,00
	2 000 000,00

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	9 300 000,00
	2 300 000,00
	2 500 000,00
	2 500 000,00
	2 000 000,00

	Муниципальный бюджет
	252 631,95
	   121 053,00
	131 578, 95
	0,00
	0,00

	Средства внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
«Монастырщинский муниципальный округ»

Смоленской области

        В.Б. Титов